setec¡€ntos sesenla y dos con 86/100 soles), siendo su plazo de ejecucón de 90 dias calendarioi

Que, mediante Resollciór de Gerencia l,lunicipalN"204-2025-G|I¡-[¡DCC de fec¡a 25 de ab¡il de 2025, se aprueba el adicionalde obra 01 con
deductio vinculante 01, por el monlo que asc¡ende a Si 85,600.61 (ochenta y cinco mil seiscientos con 6l/100 soles) que represenla una incklencia de
5.73% respecto al monto conhatado;

Que, con Carta N"022-2025-INSP-AVPYAVP-¡,4DCC de fscha 21 de mayo del2025 e Informe N"027-2025lNSP-AVPYAVP-MDCC, el inspeclor
de obra. Crisüan AndÉ Valdrvia Diaz, presenta elexpediente de rcducción de preshción deob|d 013, rnediante elcualle oto.ga conlomidad alexpedienle

[...]

LihiPastora Henera Angelo Esp€cialista Legallllde la Gerencia de AsesoÍa J!ridica, quien opinaiSEAPRUEBE Ia reducción de la prcstac¡ón de obn 0l
obn 'Meknn¡ento del sev¡cio de novilidad uñana en la asoc¡acbn v¡lla Prcgreso y Asoc¡ación V¡lla los Ptoceres, d¡stito de Cero C,olonda, prov¡ncia de
Arcqukd, depañaÍEnlo de Atqu¡pa, con cod¡go único de inve6,¡ón 2505741, e/ nonlo ascondenle a -5/141,815.47 (menos ciento cüarenta y un mil
ochocientos quince con 47/100soles), con un porce¿taje de ¡nc¡dencia -9.49%, rcspeclo alnonto del contalo otiginalde obn. Concluyendo en lalsentido:
SE ESTABLEZCA que el presupuesto actualzado contratado de la obrc nencionada asciende S/ 1'438,548.00 (un n¡Ion watocientos tre¡nta y ocho m¡l

[...]

- APROBAR la reduc¿ión de la prcshción de obra 01 obra 'fi¡e¡orcmiento del servicio de movilidad urbana en la asociac¡ón

Villa Progreso y Asociación Villa los Proceres, distrito de Ceno Colorado, provincia de Arequipa, deparlamento d€ Arcquipa, con código único de invg¡s¡ón

2505741, el monlo ascendente a -5/141,815.47 (menos ciento cuarenta y un mil ochocientos quince con 471100 soles), con un porcenlaje de incidencia -

9.49%, respecto almonto delconirdio originalde obc.

ARTíCUto SEGUNDo. - ESTABLECER que elpfesupuesto actualizado conlratado de la obra mencionada asciende s/ 1'438,548.00 {un millón

cualrocienlos trcinta y ocho milquinientos cuarenta y ocho con 00/100 soles), elcualtiene una incidencia acumulada de 5.730% respeclo almonto contratado